第 1 页 共 6 页

证券代码：000815      证券简称：美利云      公告编号：2017-045

关于控股子公司宁夏誉成云创数据投资有限公司与中国电信股份

有限公司宁夏分公司签署

《美利云中卫数据中心机房合作协议》的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 中冶美利云产业投资股份有限公司（以下简称“公司”）控股

子公司宁夏誉成云创数据投资有限公司（以下简称“誉成云创”）近

日与中国电信股份有限公司宁夏分公司签署了《美利云中卫数据中心

机房合作协议》（合同编码：IR-20170918-001）。

    一、协议对方介绍

    1、基本情况

名称：中国电信股份有限公司宁夏分公司

    公司类型：股份有限公司分公司(非上市、国有控股)

    地址：宁夏银川金凤区宁安大街 66 号

    法定代表人/负责人：陈文俊

 主要经营范围：基础电信业务、增值电信业务以及经营与通信及

信息业务相关的系统集成、技术开发、技术服务、技术培训、技术咨

询、信息咨询、设备及计算机软硬件等的生产、销售、安装和设计与

  第 2 页 共 6 页

施工。

2、履约能力分析：中国电信股份有限公司宁夏分公司为国内大型

电信业务提供商，信用状况良好，支付能力强，履约能力强。

    二、合同主要内容

    甲方：中国电信股份有限公司宁夏分公司

    乙方：宁夏誉成云创数据投资有限公司

 （一）甲方、乙方双方合作共同为大型互联网企业及政企客户提

供 IDC 数据中心机房（下称美利云中卫数据中心机房）。

   1、甲方负责为美利云中卫数据中心机房提供（IP地址数量以满

足需要为准，带宽以实际需求为准）电信骨干网带宽以及相配套的网

络、传输设备部分投资。

   2、乙方负责提供美利云中卫数据中心机房（包括但不限于外电

引入、高低压配电、UPS系统、空调系统、消防系统、机架以及其他

机房配套设施等）及日常运营维护。

  （二） 双方负责事项

  1、由甲方负责合作项目的产品品牌运营，负责合作项目的产品

销售、收费与结算，并与最终客户直接签订双方合同，乙方在甲方主

导区域内不得自行与客户签订销售合同。乙方必须遵循中国电信的品

牌规范，参与中国电信数据中心星级评定，需要达到中国电信四星级

及以上评定，按甲方网络信息安全管理要求，提供所需所有信息。

  2、以固定资产归属为界面，甲方为美利云中卫数据中心机房运

  第 3 页 共 6 页

营所提供的设备由甲方负责维护，乙方所提供的设备由乙方负责维

护。合作双方维护界面与职责分工另行约定。

  3、 乙方主要负责美利云中卫数据中心机房基础设施的提供及日

常运营维护，甲方负责网络部分的投资建设，具体界面另行约定。

（三） 本次合作机架数量共计 1704 个，包含美利云中卫数据中心

E1 机房的 3、4 两个模块共计 1176 个机架和该数据中心 E3 机房的 3

模块共计 528 个机架。结算方式和计费方式亦在本协议中进行了约

定。

  （四）保密条款

   1、协议双方在任何媒体（报纸、电台、电视台、宣传单页、网

页等）上描述的与对方有关的、专有信息以外的业务内容均需事先书

面知会对方，如对方提出异议，不得在任何媒体描述对方有异议的内

容。

   2、 本协议终止后，双方仍需继续遵守本条款，履行其所承诺

的保密义务，直到对方同意其解除保密义务，或专有信息已为公众所

知。

    （五）违约责任

  1、若有一方违反本协议规定导致本协议无法履行，另一方有权

终止本协议。

  2、协议一方向对方提供虚假或无效的资质证照、银行帐户等；

如经提示仍无法交付合格资质的,则守约方有权立即解除本协议，并

无需承担责任。

  第 4 页 共 6 页

  3、出现以下情况，甲方有权终止本协议

  1) 未经甲方审核，出现私自外拉电路、多线接入、流量透传等

现象的；

  2) 未经甲方审核，擅自销售或开通业务，严重扰乱市场价格的；

  3) 出现信息安全重大事件，给甲方造成重大影响的；

  4) 被省级以上媒体曝光一次以上且情况属实的；

  5) 被政府有关部门责令停业整顿的；

  6) 乙方出现重大经营亏损影响业务正常运营的。

   （六）不可抗力与免责

  由于不能预见并且对其发生及后果不能克服、不可避免的不可抗

力事件，致使一方遭受经济损失或致使本协议不能履行或不能完全履

行时，遇有不可抗力的一方对另一方的损失不承担责任或承担部分责

任。遇有上述不可抗力事件的一方，应立即将事件情况书面通知对方，

并应于15日内提出事件详情及协议不能履行或不能完全履行、或需要

延期履行的理由的有效证明文件。按照事件对协议继续履行的影响程

度，由双方协商决定继续履行或终止协议。

   （七） 争议解决

  甲乙双方在履行本协议过程中发生争议，应首先通过友好协商的

方式解决。如果协商不成，任何一方均有权向甲方所在地有管辖权的

法院提起诉讼。

    （八）合同变更、终止

   1、本协议有效期限为 10 年，经甲、乙双方授权代表签字并加

  第 5 页 共 6 页

盖公章之日起生效，有效期至 2027 年 9 月 17 日止。本协议有效期内，

如遇甲方上级企业、政府主管部门有新政策或通信行业管理部门新相

关文件出台，而与本协议有抵触的，本协议的相应条款经双方协商一

致可废止，双方应协商变更相应的条款或终止本协议。

   2、应司法机关、行政机关的裁决、命令和要求，双方均有权立

即单方终止本协议，且不向对方承担任何责任。

   3、除非任何一方在服务期限届满前九十日书面通知另一方不再

续展，否则服务期限将自动续展，续展的期限与本协议服务期限相同，

续展次数不受限制。除非双方另有约定，否则本协议内容对于续展期

仍有约束力。

    （九） 合同生效及其他

 1、本协议的签订并不表示甲乙双方有任何合资、合伙或其他从

属关系，不表示彼此之间须承担与协议内容无关的任何连带经济责任

或赔偿责任。

 2、本协议经甲、乙双方授权代表签字并加盖公章之日起生效。

 3、 具体执行实施事项可由甲方与乙方另行协商或签订相关协议

三、协议对上市公司的影响

1、本次协议签署及履行对公司本年度经营成果不会产生重大影

响，未来年度随着该协议的履行将对公司生产经营产生积极作用。

2、本协议签署及履行不会对公司及誉成云创业务独立性产生影

响。

四、协议风险提示

  第 6 页 共 6 页

1、政策风险：如遇中国电信股份有限公司宁夏分公司上级部门

企业、政府主管部门有新政策或通信行业管理部门新相关文件出台，

如与本协议有抵触，有可能变更相应的条款或终止协议的履行。

2、协议的重大风险及重大不确定性：可能存在因不可抗力等因

素导致协议不能履行或者不能完全履行。

    3、违约风险:在本协议履行过程中，如出现协议规定违约事项时，

有可能造成本协议终止履行。

  五、备查目录

宁夏誉成云创数据投资有限公司与中国电信股份有限公司宁夏分

公司签署的《美利云中卫数据中心机房合作协议》

                  中冶美利云产业投资股份有限公司董事会

2017 年 9月 21 日

	（四）保密条款
	（五）违约责任
	6) 乙方出现重大经营亏损影响业务正常运营的。
	（六）不可抗力与免责
	（七） 争议解决
	（九） 合同生效及其他